
Landkreisschulbus Linie 4 und Linie 4 Verstärker 
Schuljahr 2023/24 

12.09.2023 – 22.12.2023 

 
Firma Riedl 

 
Strecke       morgens 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Linie 4 Verstärker 
Antholing      ab 7.04 Uhr  
 
 
An Gymnasium Grafing an 7:24 Uhr  an 7.35 Uhr 
alle Schüler steigen aus  
Weiterfahrt zur  
Realschule Ebersberg um      7.35 Uhr mit Linie 4 aus Richtung Netterndorf 
 
 
Linie 4 
Netterndorf       7.09 Uhr 
Kulbing       7.10 Uhr 
Weiterskirchen      7.11 Uhr 
Witting (nur früh)      7.11 Uhr 
Berganger, Aussiedlerhof Fam. Riedl   7.12 Uhr 
Berganger        7.13 Uhr 
Pausmühle       7.21 Uhr 
Loitersdorf       7.22 Uhr 
Obereichhofen, Abzw. Untereichhofen   7.24 Uhr 
Hamberg, Abzweigung     7.25 Uhr 
Hüttelkofen       7.26 Uhr 
Loch (nur früh) – NEU!     7.26 Uhr 
Unterelkofen       7.28 Uhr* * Bei schlechten Witterungs- und Straßenverhältnissen erfolgt keine Abfahrt,  
             die Entscheidung liegt im Ermessen des Unternehmers 

Gymnasium Grafing     an 7.35 Uhr 
Grafing, Leonhardikirche     7.37 Uhr 
Gsprait       7.38 Uhr 



Realschule Ebersberg    an 7.43 Uhr 
 
 
Strecke       mittags 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Realschule Ebersberg     ab 13:30 Uhr 
Gsprait 
Gymnasium Grafing      ab 13:45 Uhr 
 
Bitte Umstieg am Gymnasium Grafing beachten! 
 
Linie 4        ab 13:45 Uhr 
Linie 4 Umstieg Gymnasium Grafing: Haltestelle gegenüber des Gymnasiums Grafing 
 
Hüttelkofen 
Hamberg 
Obereichhofen 
Loitersdorf 
Pausmühle 
Berganger 
Berganger, Aussiedlerhof Fam. Riedl 
Weiterskirchen 
Kulbing 
Netterndorf 
Antholing 
 
Linie 4 Verstärker      ab 13:45 Uhr  
Linie 4 Verstärker Umstieg Gymnasium Grafing: Haltestelle auf Seite Gymnasium 
 
Bachhäusl 
Unterelkofen 
Oberelkofen 
Eisendorf 
Pfadendorf 



Lorenzenberg 
Dorfen 
Lorenzenberg, Waldsiedlung 
Lorenzenberg, Am Ölfeld 
 
 
Hinweis für Schüler aus Antholing: 
Morgens fährt um 7.04 Uhr ein Verstärkerbus direkt von Antholing zum Gymnasium Grafing. Dort steigen alle Schüler aus. Die 
Realschüler fahren um 7.35 Uhr mit der Linie 4 weiter zur Realschule Ebersberg. 
 
Hinweis für Schüler der Realschule Ebersberg und M-Klassen der Mittelschule Ebersberg: 
Schüler aus den Orten Dorfen, Lorenzenberg, Pfadendorf, Eisendorf, Oberelkofen und Bachhäusl, fahren morgens mit der MVV Linie 447, 
mit Ankunft in Grafing um 7.25 Uhr. Die Weiterfahrt nach Ebersberg erfolgt mit der S4 um 7.43 Uhr oder ab Gymnasium Grafing in der 
Linie 4 um 7.35 Uhr. 
Ab 10.12.2023 können die Schüler des Max Mannheimer Gymn. aus den Orten Dorfen, Lorenzenberg, Pfadendorf, Eisendorf, 
Oberelkofen und Bachhäusl auch mittags die MVV Linie 447 nutzen.  
 
Hinweis für Schüler der M-Klassen der Mittelschule Ebersberg: 
Die Linie 4, Firma Riedl, steht ab 7.43 Uhr bereit, um alle Schüler der M-Klassen die in Schulbussen, oder der Linie 440 mitfahren, zur 
Mittelschule Ebersberg zu fahren (Abfahrt ca. 7.55 Uhr). 
 
Hinweis für Schüler der Ganztagesklasse der Mittelschule Grafing: 
Die Linie 4 fährt morgens die Haltestelle Grafing, Leonhardikirche an. 
 


